
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Umělecký sklenář vitrážník / umělecká sklenářka vitrážnice,  05.04.2025 1:10:39

Umělecký sklenář vitrážník / umělecká sklenářka vitrážnice (kód:
82-065-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Umění a užité umění (kód: 82)
Týká se povolání: Umělecký sklenář
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Příprava a zpracování výtvarného návrhu pro výrobu vitráže 3

Orientace ve výtvarných podkladech a technické dokumentaci při výrobě vitráže 3

Volba postupu práce, nástrojů a materiálu při výrobě vitráže 3

Sestavování a montáž vitráží z barevných nebo malovaných skel do profilovaných olověných prutů, včetně pájení 4

Opravy a rekonstrukce poškozených částí vitráží prováděné původními technologiemi 4

Uskladnění, manipulace a balení sklenářského materiálu při výrobě vitráže 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Umělecký sklenář vitrážník / umělecká sklenářka vitrážnice,  05.04.2025 1:10:39

Platnost standardu
Standard je platný od: 13.07.2022


